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1er semestre 2009

4 et 5 juin 2009,  Afssa - Dozulé (France)
•  Formation au diagnostic sérologique de l’Anémie Infectieuse 

des équidés (AIE) par immunodiffusion en gélose (IDG). Stage 
destiné aux laboratoires d’analyses agréés ou ayant déposé 
une demande d’agrément.

 Personne à contacter : A. Hans (a.hans@afssa.fr)

10 au 12 juin 2009, Afssa - Dozulé (France)
•  Formation au diagnostic sérologique par séroneutralisation 

et au diagnostic virologique par isolement viral sur culture 
cellulaire et PCR de l’artérite virale équine (AVE). Stage 
destiné aux laboratoires d’analyses agréés ou ayant déposé 
une demande d’agrément.

 Personne à contacter : A. Hans (a.hans@afssa.fr)

17 au 19 juin 2009, Afssa - Dozulé (France)
•  Formation aux méthodes de diagnostic bactériologique et par 

immunofl uorescence de la métrite contagieuse équine. Stage 
destiné aux laboratoires d’analyses agréés ou ayant déposé 
une demande d’agrément.

 Personne à contacter : S. Petry (s.petry@afssa.fr)

1er semestre 2009, Afssa - Sophia-Antipolis (France)
•  Formation à la technique d’isolement de Coxiella par culture.
 Personne à contacter : R. Thiery (r.thiery@afssa.fr)

1er semestre 2009, Afssa - Nancy (France)
•  Formation sur les vaccins parentéraux. Stage destiné aux 

scientifi ques des LNR européens.
 Personne à contacter : E. Robardet (e.robardet@afssa.fr)
•  Formation sur le diagnostic de la rage. Stage destiné aux 

scientifi ques des LNR européens.
 Personne à contacter : E. Robardet (e.robardet@afssa.fr)

Agenda

1er semestre 2009

15 et 16 juin 2009, Afssa - Maisons-Alfort (France)
•  Atelier LCR Staphylocoques.
 Personne à contacter : B. Lombard (b.lombard@afssa.fr)

Juin 2009, Afssa - Fougères (France)
•  Atelier sur l’évaluation du transfert de la méthode de (post-)

dépistage multi-antibiotique par CL/SM-SM ; atelier destiné 
aux laboratoires départementaux d’analyse (activité LNR).

 Personne à contacter : B. Roudaut (b.roudaut@afssa.fr)
•  Atelier sur les résidus de colorants dans les poissons d’élevage ; 

atelier destiné aux Laboratoires nationaux de référence des 
27 États membres l’Union européenne (activité LCR).

 Personne à contacter : E. Verdon (e.verdon@afssa.fr)
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